programa de Seguros de la SDM. 

Que, con el fin de garantizar la disponibilidad de recursos en el concepto de gasto de Servicios de 

seguros generales para adelantar el proceso de contratación, se requiere de un traslado presupuestal 

por la suma de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE 

MIL PESOS M/CTE ($159.409.000). 

Que, para sustentar la presente modificación presupuestal, se procederá a contracreditar los 

siguientes rubros presupuestales: Servicios de educación superior nivel pregrado técnica 

profesional y tecnológica, en virtud de las políticas de austeridad del gasto implementadas para la

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de CIENTO CINCUENTA Y 

NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL PESOS M/CTE ($159.409.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS    159.409.000  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO    159.409.000  

O212 Adquisición de Bienes y Servicios    159.409.000